
       
 Na temelju članka 1. Zakona o ovlasti Vlade Republike Hrvatske da uredbama 

uređuje pojedina pitanja iz djelokruga Hrvatskoga sabora („Narodne novine“, br. 115/14.) 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _________ 2015. godine donijela  
 

 
UREDBU 

 
O IZMJENAMA ZAKONA O DRŽAVNIM SLUŽBENICIMA 

 
 

Članak 1. 
 
 U Zakonu o državnim službenicima („Narodne novine“, br. 92/05., 107/07., 
13/08., 34/11., 49/11., 150/11., 34/12., 49/12. 37/13. i 38/13.), u članku 151.a stavku 1. točke 
1. – 18. mijenjaju se i glase: 
„ 
1. zamjenik predstojnika državnog ureda 4,049 

2. glavni tajnik ministarstva 4,049 

3. ravnatelj Ureda Vlade Republike Hrvatske za zakonodavstvo 4,049 

4. glavni tajnik u državnom uredu 3,677 

5. tajnik Državnog izbornog povjerenstva  3,677 

6. predstojnik Ureda Povjerenstva za odlučivanje o sukobu interesa 3,677 

7. ravnatelj Direkcije Vlade Republike Hrvatske za korištenje službenih zrakoplova 3,677 

8.  zamjenik ravnatelja državne upravne organizacije  3,556 

9.  zamjenik tajnika Državnoga izbornog povjerenstva Republike Hrvatske 3,177 

10. ravnatelj Ureda za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske 3,556 

11. ravnatelj Ureda Vlade Republike Hrvatske za ljudska prava i prava nacionalnih 
manjina  3,177 

12. ravnatelj Ureda Vlade Republike Hrvatske za suzbijanje zlouporabe droga 3,177 

13. ravnatelj Ureda Vlade Republike Hrvatske za protokol  3,177 

14. ravnatelj Ureda Vlade Republike Hrvatske za ravnopravnost spolova 3,177 

15. ravnatelj Ureda Vlade Republike Hrvatske za udruge 3,177 

16. ravnatelj Ureda Vlade Republike Hrvatske za razminiranje 3,177 

17. predstojnik Ureda potpredsjednika Vlade Republike Hrvatske  3,177 

18.  predstojnik ureda državne uprave u jedinici područne (regionalne) samouprave 3,177 
„ 
 

Članak 2. 
 

Plaće rukovodećih državnih službenika iz članka 1. ove Uredbe obračunavat će se prema 
koeficijentima složenosti poslova utvrđenim ovom Uredbom od 1. veljače 2015. godine.  



 
 

Članak 3. 

Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“.  

 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 
         Predsjednik 
 
                 Zoran Milanović 
 



Obrazloženje 
 

 
 U članku 151.a Zakona o državnim službenicima utvrđeni su koeficijenti za 
izračun plaće rukovodećih državnih službenika imenovanih na radna mjesta iz članka 74.a 
toga Zakona u prijelaznom razdoblju, do stupanja na snagu posebnog zakona kojim će se 
urediti plaće i druga materijalna prava državnih službenika.  
 
 Kako su koeficijenti složenosti poslova navedenih radnih mjesta puno veći od 
koeficijenata složenosti poslova ostalih državnih službenika (sada su utvrđeni u rasponu od 
3,201 do 4,549), iste je potrebno uskladiti s plaćama ostalih državnih službenika, uvažavajući 
pri tome složenost i odgovornost poslova koji se obavljaju na tim radnim mjestima.  
 
 Nadalje, osnovica za izračun plaće svih državnih službenika, pa tako i rukovodećih 
koje imenuje Vlada Republike Hrvatske, iznosi 5.108,84 kuna i nije se mijenjala od 2009. 
godine, dok je osnovica za izračun plaće državnih dužnosnika utvrđena u visini od 3.890,00 
kuna bruto. S obzirom na visinu koeficijenata složenosti poslova za izračun plaće navedenih 
rukovodećih državnih službenika te činjenicu da imaju veću osnovicu od državnih 
dužnosnika, plaće pojedinih rukovodećih državnih službenika u praksi su veće ili izjednačene 
s plaćama pojedinih državnih dužnosnika, što nije opravdano. 
 
 Također, budući se od 1. siječnja 2015. godine povećava iznos neoporezivog 
dohotka za zaposlene, razlika u plaćama rukovodećih državnih službenika koje imenuje Vlada 
Republike Hrvatske u odnosu na ostale državne službenike dodatno će se povećati.  
 
 S obzirom na potrebu smanjenja materijalnih rashoda u državnim i javnim 
službama na svim razinama, imajući u vidu visinu plaća navedenih rukovodećih državnih 
službenika kao i ostale prethodno navedene razloge, predlaže se izmjena članka 151.a stavka 
1. Zakona o državnim službenicima, na način da se u tablici kod rukovodećih radnih mjesta 
utvrđenih pod točkama 1. – 18. koeficijenti za izračun plaće smanje za 11% u odnosu na 
postojeće koeficijente.  
 
   
 


